

Innspill fra Avaldsnes idrettslag til høring «Skolestruktur Avaldsnes og Håvik skole»

Bakgrunn for uttalelse:

Avaldsnes Idrettslag tilbyr barn og unge et tilbud innen håndball og fotball. Vi rekrutterer våre medlemmer fra skolekretsene Håvik og Avaldsnes. Idrettslaget har i dag om lag 550 medlemmer, og som andre idrettslag på Karmøy har vi en utfordring med å opprettholde antall medlemmer. Dette er en kjent sak. Det er avgjørende for idrettslagets fremtid at vi fortsetter klarer å opprettholde antall medlemmer, og klarer å rekruttere inn nye årsklasser med barn.

I utgangspunktet blir ikke Avaldsnes idrettslag berørt av en sammenslåing/nedleggelse av skolene Avaldsnes og Håvik.

Det som imidlertid vil påvirke AIL direkte, er den varslede justeringen av skolekretser som denne sammenslåingen vil innebære.

Skolen er kjernen i de ulike småsamfunnene, og skolen definerer hvilken «kohort» man tilhører også etter skoledagens slutt.

Gitt det faktum at barn vil spille fotball og drive med idrett med de som de går sammen med på skolen, vil høyst sannsynlig en overflytting av elever som f.eks i dag bor på Vorrå over til Kopervik skolekrets, slå direkte ut på medlemsantallet i Avaldsnes idrettslag.

Man kan argumentere med at dette er et nullsumspill, altså at de medlemmene som Avaldsnes Idrettslag mister, automatisk vil få et tilbud i f.eks Kopervik idrettslag.

Dessverre er dette ikke korrekt. I AIL er det flere årskull hvor antall barn er marginalt over grensen til å kunne stille lag i fotball. Mister man to-tre spillere på et lag, vil man i praksis ikke kunne opprettholde tilbudet til de resterende 8-9 barna som «blir igjen» i årskullet, og mange av disse vil da sannsynlig vis slutte med idrett, og ikke søke over til andre idrettslag.

Dette er allerede en problemstilling vi kjenner til i AIL, og denne effekten vil åpenbart bli forsterket ved en reduksjon av rekrutteringsgrunnlaget som en endring av skolekretsene vil medføre.

Konklusjon:

En sammenslåing av skolene Avaldsnes og Håvik med påfølgende justering av skolekretsene vil påvirke Avaldsnes idrettslag negativt. På sikt vil dette med stor sannsynlighet medføre dårligere økonomi i idrettslaget, samt fare for reduserte antall fotbal- og håndballag som tilbys til barn, unge og voksne i sone 4. Vi ønsker derfor å synliggjøre at dersom skolestrukturen

endres slik det er skissert i høringsbrevet, vil det trolig ramme Avaldsnes IL i forhold til medlemsantall og økonomi.

Avaldsnes 16.10.2020



Geir Danielsen

Daglig Leder

Avaldsnes IL